
1 
 

Všestranné zkoušky ohařů 
O putovní pohár hejtmana Kraje Vysočina 

 
XV. ročník soutěže 

 

11. 9. 2021 – 12. 9. 2021 

PROPOZICE 

 
 

Akce se koná za finanční podpory Kraje Vysočina 

 



2 
 

Pořadatel: ČMMJ, z.s. – okresní myslivecký spolek 
Jihlava ve spolupráci s uživateli honiteb  

MS Větrný Jeníkov a MS Zbilidy 
 

Čestné předsednictvo: 
Předseda MR OMS Jihlava Ing. Josef Prokeš 
Hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek, Mgr, MBA 
Radní Kraje Vysočina Luděk Vlček Ing. 
Starostka městyse Větrný Jeníkov Martina Lisová 
Starosta obce Zbilidy Jiří Huďa 

 
Organizační výbor:  
Ředitel zkoušek Ivanka Soukupová 
Pověřená osoba Martin Hlaváček 
Veterinární dozor: smluvní lékař  
Trubači: Trubači z Vochoze  
 Trubači z Liščího vršku 

Sbor rozhodčích: 
Vrchní rozhodčí   Ing. Václav Šotola 
Rozhodčí    Jiří Zachariáš 
     František Popelář 
     Miroslav Zadražil  
     Martin Petr 
     Josef Vávra 
     Eva Illová 
     Miloš Nováček 
      
 

Přihlášky zasílejte do sekretariátu OMS Jihlava na adresu: 
Znojemská 78, 586 01 Jihlava, e-mail: omsji@omsji.cz,  
tel. 606 045 625 

 
V souvislosti s nákazou Covid 19 prosíme o dodržování platných 

vládních nařízení v den konání zkoušek. 

mailto:omsji@omsji.cz


3 
 

Program: 
Sobota 11. 9. 2021 
7:00 hod. porada rozhodčích 
7:15 hod. sraz účastníků na nádvoří zámku ve Větrném Jeníkově 
    GPS: 49.4758200N, 15.4782611E 
7:15-7:55 prezentace, veterinární prohlídka psů, focení 
8:00 hod. slavnostní zahájení a rozlosování do skupin 
8:30 hod. odjezd do honitby 
17:00 hod.    ukončení prvního dne zkoušek na nádvoří zámku Větrný      
                       Jeníkov 
18:00-22:00 přátelské posezení v prostorách zámku 
 

Neděle 12. 9. 2021 
8:00 hod. společný nástup účastníků zkoušek na nádvoří zámku  
                       Větrný Jeníkov, zahájení druhého dne zkoušek 
17:00 hod. slavnostní vyhlášení zkoušek, předání cen,  
                       ukončení zkoušek na nádvoří zámku  
                       Větrný Jeníkov  

Poplatky: 
Základní startovné:                                                                3 000,-Kč 
Sleva pro člena ČMMJ 50 %:                                                1 500,-Kč 
(po předložení průkazky člena ČMMJ) 
Vůdce požadujícího střelce:                                                     100,-Kč                            
(střelci nutno uhradit ráno při zahájení zkoušek) 

Poplatek za použití honiteb                                                     200,-Kč 
(vůdci uhradí ráno při nástupu) 

 
Stanovený poplatek musí být uhrazen současně s podáním přihlášky, buď v 
hotovosti v sekreteriátu OMS Jihlava, nebo převodem na č.ú.: 
672406003/0300, VS: tetovací číslo psa. Platbu proveďte nejpozději do 
11.8.2021. Uzávěrka přihlášek je 11.8.2021. 
 

Stravování: bude zajištěno v prostorách zámku ve Větrném Jeníkově 

 



4 
 

Ubytování 
• Privat ANNA, Větrný Jeníkov 69, tel. 792 219 001 

Privat Anna, pronájem rekreačního domu Větrný Jeníkov - ubytování 

Vysočina (e-chalupy.cz) 

• Autokempink Vysočina, Štoky, p. Váchová, tel. 603 318 965 

Rekreační areál - Autokempink Vysočina - Kontakt - Štoky 

(dokempu.cz) 

Pokyny pro vůdce 

 Zkouší se podle platného Zkušebního řádu vydaného ČMMJ,z.s., 1. 1. 2020. 

 Na zkouškách může startovat 12 psů registrovaných v Plemenné knize FCI. 
 Vůdce psa nesmí být mladší 15 let. 
 Vůdce se dostaví v čase na místo určené těmito propozicemi. Musí být vhodně 
myslivecky ustrojen, s potřebnými pomůckami pro vedení psa, loveckou zbraní 
a doklady určenými ZŘ a zákonnými předpisy. Současně musí být pojištěn pro 
případ odpovědnosti za škody dle ust. Zákona č. 449/2001 Sb. 
 Před zahájením zkoušek předloží každý vůdce originál průkazu původu psa + 
očkovací průkaz psa nebo veterinární pas. 
 Vůdce je povinen dodržovat veškerá ustanovení ZŘ pro zkoušky loveckých psů 
platného od 1.1.2020. Pověřená osoba odpovídá mimo jiné za dodržování 
Zákona na ochranu zvířat č. 246/92 Sb., v úplném znění, zejména § 4 a § 8 
zákona a Zákona č. 77/2004 Sb., kterým se zakazuje i propagace týrání zvířat. 
Vůdce psa odpovídá za případné škody psem způsobené. Pořadatel neručí za 
poranění nebo ztrátu psa.  
 Psi, kteří se právě nebudou podrobovat zkoušce, musí být zajištěni tak, aby 
nenarušovali průběh zkoušek. Volné pobíhání psů je zakázané. 
 

Veterinární podmínky 

Veterinární přejímka psů bude provedena 11. 9. 2021 v době    
od 7:15 do 7:30 hod. Psi, kteří ve stanovenou dobu neprojdou veterinární 
přejímkou, se nemohou soutěže zúčastnit.  
Prostory a zařízení, ve kterých se psi během akce zdržují, musí být udržovány v 
čistotě. Stanovené veterinární podmínky mohou být 

https://www.e-chalupy.cz/vysocina/ubytovani-vetrny-jenikov-privat-anna-8133.php
https://www.e-chalupy.cz/vysocina/ubytovani-vetrny-jenikov-privat-anna-8133.php
https://www.dokempu.cz/hb-stoky/rekreacni-areal-autokempink-vysocina-372/kontakt
https://www.dokempu.cz/hb-stoky/rekreacni-areal-autokempink-vysocina-372/kontakt


5 
 

z nákazových důvodů kdykoliv zrušeny nebo změněny.  
Psi musí být klinicky zdraví – zodpovídá vlastník psa. Psi od stáří 6 měsíců musí 
mít platnou vakcinaci proti vzteklině a potvrzení o této vakcinaci v souladu s § 
4 odst.1, písm. f) veterinárního zákona. 
Psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být doprovázeni 
platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat podmínky dané nařízením 
Evropského Parlamentu a Rady EU č. 576/2013. 
Podmínky se týkají i psů a ostatních druhů zvířat, která se zkoušek přímo 
neúčastní, ale jsou v místě průběhu zkoušek přítomny.  Pořadatel má právo 
tato zvířata a je doprovázející osoby z místa konání zkoušek vykázat.  

Vítězové jednotlivých ročníků 
 

Rok Jméno psa-feny Plem. Body Vůdce Pořadatel 

2005 Fedra z Čeperáku KO 494 Semerád Vladimír OMS JI 

2006 Bonny Blahud POI 492 Škaryd Ladislav OMS HB 

2007 George z Čeperáku KO 487 Semerád Vladimír OMS TR 

2008 Fedra z Čeperáku KO 495 Semerád Vladimír OMS HB 

2009 Utha vom Wulkaboden NDO 492 Mašek Jiří, MVDr. OMS JI 

2010 Irma ze Stražišťských lesů PP 493 Hrbek Jiří OMS PE 

2011 Hip z Oulehlí KO 489 Dufek Vladimír OMS TR 

2012 Igor Martinických hájů KO 493 Semerád Vladimír OMS ZR 

2013 Alain od Křišťálové skály KO 468 Nečas Jaroslav OMS HB 

2014 Ur ze Záveské ovčárny KO 489 Matoušek Miroslav OMS JI 

2015 War z Mešínské hájovny POI 484 Trpák Libor OMS PE 

2018 Happy z Budišovské doliny DO 488 Martin Jambor OMS JI 

2019 Hardy z Břilické zátoky KO 487 Miroslav Matoušek OMS PE 

2020 Gandalf Acta Non Verba SHO 471 Ladislav Balogh OMS HB 



6 
 

Úvodní slovo hejtmana Kraje Vysočina 

 

 

 

 

Milí přátelé a účastníci zkoušek, 

máte před sebou dvoudenní prověřovací maraton, který má potvrdit kondici, 
připravenost a ovladatelnost vašich čtyřnohých pomocníků. Zkoušky to budou 
náročné nejen pro psy, ale také pro jejich vůdce. Posouzení připravenosti i 
způsobu práce loveckých psů přenechám odborníkům, kteří mají s hodnocením 
a výcvikem psů v terénu zkušenosti. Za sebe popřeji všem účastníkům hodně 
štětí a trpělivosti, především pak úspěšné absolvování zkoušek. 

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina 

 
 
 
 
Kraj Vysočina se rozkládá na podstatné části Českomoravské vrchoviny, na 
pomezí obou historických zemí České republiky. Zhruba půl milionu obyvatel 
kraje má dnes svůj domov v některém z více než tisíce sídel. Nejlidnatější je 
padesátitisícová Jihlava. Kraj o rozloze bezmála 6 800 km2 leží v dopravním i 
populačním středu země. 
Z množství památek na Vysočině najdeme mezi světovým kulturním dědictvím 
UNESCO centrum Telče, poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře, 
Židovské město a baziliku sv. Prokopa v Třebíči. Přírodní bohatství kraje tvoří 
chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, Železné hory a další zvláště chráněná 
území. 
Vysočina je místem, kde se dá dobře žít, pracovat, podnikat a kam se dá přijet 
na návštěvu za poznáním a odpočinkem. 



7 
 

Okresní myslivecký spolek Jihlava 
 

Honitby jihlavského okresu leží v kopcovité krajině Vysočiny 

ve výšce 500 m až 837 m nad mořem. Jedna třetina honební 

plochy je pokryta lesními, převážně smrkovými porosty, 

dalších cca 60 % pokrývá zemědělská půda, cca 2 % tvoří 

vodní plochy a zbylá cca 3% ostatní plocha. V honitbách se 

hospodaří se spárkatou zvěří jelení, daňčí, mufloní, srnčí a 

černou.  Z drobné zvěře je normován zajíc a bažant. 

 
Českomoravská myslivecká jednota,z.s. - okresní myslivecký spolek Jihlava 

každoročně pravidelně pořádá kurz a zkoušky z myslivosti, Svatohubertské mše 

spojené s koncertem lovecké hudby, okresní přebory ve střelbě, zkoušky 

loveckých psů z výkonu a okresní kola soutěže O zlatou srnčí trofej. Dále 

podporuje činnost dětských mysliveckých kroužků, poskytuje odbornou pomoc 

svým členům v místních mysliveckých spolcích a mnohé další aktivity. 

Kynologie na našem okrese je tradičně na velmi vysoké úrovni. K tomu pomáhá 

dobrá spolupráce s orgány státní správy a samosprávy, všestranná podpora 

našich členů a významná spolupráce s vedením místních mysliveckých spolků 

při propůjčování honiteb, organizaci a zajišťování kynologických akcí.  

V letošním roce pořádáme ve spolupráci již XV. ročník všestranných zkoušek 

ohařů O putovní pohár hejtmana Kraje Vysočina. Zorganizovat a zajistit tuto 

významnou akci se podařilo díky finanční podpoře Kraje Vysočina a za pomoci 

všech členů organizačního zajištění z honiteb, kde budou zkoušky probíhat. 

Myslivecká rada a kynologická komise OMS Jihlava děkuje všem za jejich 

podporu a poskytnutou pomoc, soutěžícím přeje štěstí a všem účastníkům 

hezké a hodnotné myslivecké zážitky. 

 
 
Ing. Josef Prokeš-předseda myslivecké rady 
 

 



8 
 

Městys Větrný Jeníkov 
 

Městys Větrný Jeníkov je obcí, která značí nejen nejvyšší bod D1, 

ale také obcí, která je bohatá na kulturní památky, historii, 

občanskou vybavenost, krásnou přírodu, ale především na 

šikovné lidi.  

Počátky městyse sahají až do 12. století. Symbolem obce je zámek, který je 

současně sídlem úřadu, pošty, Komunitní školy, Muzea RAF, ale také nádherné 

knihovny, která se stala Knihovnou roku 2019.  

K Větrnému Jeníkovu ještě patří místní část Velešov, les Temník se třemi 

vzácnými studánkami, ale také chatové oblasti Trojan a Černý rybník. Dalšími 

symboly a krásnými místy, která stojí za návštěvu, jsou židovský hřbitov a vodní 

mlýn, jež se stal sídlem i otevřenou přírodní galerií uměleckého kováře 

Leopolda Habermanna.  

Městys Větrný Jeníkov má 634 obyvatel a taky úžasné spolky, které pomáhají 

k tomu, aby byl v obci život – Sbor dobrovolných hasičů, Myslivecké sdružení, 

Skautský oddíl Hraničáři, Tělovýchovnou jednotu, malé fotbalisty… 

Jste k nám srdečně zváni! ☺ 

 

Myslivecký spolek Vysočina Větrný Jeníkov 
 

Honitbu MS Vysočina Větrný Jeníkov pronajímá HS Větrný Jeníkov, které se 

skládá ze 4 vesnic (Větrný Jeníkov, Kalhov, Zbinohy a Velešov). Honitba má 

celkovou rozlohu 1783 ha, z toho je 329 ha lesa.  

V současnosti má spolek 24 členů, jedinou ženou ve spolku je paní Iva 

Soukupová, která mimo jiné předsedá kynologické komisi OMS Jihlava. 

Nejstarším členem spolku je pan MVDr. Karel Křen, který tento rok oslavil 90. 

narozeniny. 

Myslivecký spolek disponuje vlastní budovou ve Větrném Jeníkově. Před 

dvěma lety jsme zde vybudovali komorový chladicí box, kde lze ulovenou zvěř 



9 
 

bezpečně skladovat i v horkých letních dnech. Nyní se chystáme na celkovou 

rekonstrukci střechy.  

V honitbě máme převážně zastoupenou srnčí a černou zvěř. V posledních 

několika letech jsme zaznamenali výskyt daňků a muflonů. Těší nás také 

zvyšující se stav zajíců. Mezi hlavní činnosti spolku patří celoroční péče o zvěř. 

Snažíme se o pečlivou regulaci predátorů, kromě lišek a jezevců, bylo uloveno 

i několik kusů psíka mývalovitého. 

Honitbou vede frekventovaná komunikace Jihlava – Humpolec, s čímž souvisí 

„ztráty“ spárkaté zvěře, k nimž dochází v důsledku jejich srážek s projíždějícími 

automobily. I přes veškerou snahu se nám eliminovat tento problém příliš 

nedaří. 

Každý rok pořádáme 2-3 naháňky na spárkatou a škodnou zvěř, zde se snažíme 

dodržovat všechny myslivecké zvyky a tradice. V srpnu roku 2020 jsme poprvé 

uspořádali Vodní zkoušky psů. Zkoušek se účastnilo 18 psů, všichni účastníci ve 

zkouškách uspěli. Ač nám počasí příliš nepřálo, akce se vydařila. Tento rok se 

chystáme uspořádat Všestranné zkoušky psů.  

 

Myslivecký spolek Zbilidy  

Myslivecké sdružení Zbilidy užívalo kolem roku 1960 honitbu, která se 

nacházela na katastru obce Zbilidy o rozloze 1015 ha. Sdružení mělo 15 členů a 

lovnou zvěří byla v té době převážně drobná zvěř a zvěř srnčí. Vzácně se 

vyskytovala zvěř černá. 

Dne 12. 2. 1978 vzniklo MS obcí Dudín, Zbilidy a Opatov. Větší výměry měly 

zlepšit chov zvěře což se v praxi neprokázalo. Sdružení mělo 39 členů. Výměra 

honitby byla 2 427 ha. Při pokračujícím úbytku drobné zvěře byla snaha o 

umělý odchov bažantů a divokých kachen. Tento záměr se přiliž nedařil a 

následně bylo od něho upuštěno. Nakonec došlo i k rozpadu společného 

sdružení a v roce 2003 vzniklo samostatné Myslivecké sdružení Zbilidy (od roku 

2015 Myslivecký spolek Zbilidy), který hospodaří na pronajaté honitbě od 

Honebního společenstva Zbilidy s výměrou 999 ha (honitba je na katastru 



10 
 

obce). Z hlediska lovné zvěře převažuje zvěř spárkatá – černá, srnčí a v poslední 

době i dančí. 

V roce 2012 jsme vybudovali pomníček – „Místo setkání u sv. Huberta“, které 

se nachází v blízkosti Kamenné hájenky v bývalém velkém komplexu lesů 

Hrachovec.  Začínají tu nebo končí některé myslivecké akce, zejména pak 

zkoušky loveckých psů. Je tu i přes dopady kůrovcové kalamity krásně a věříme, 

že i po jejím zvládnutí tu nadále krásně bude. 

 
Mediální partner: 
 

Sponzoři:  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Hotel – Penzion-Restaurace BÝK, Čížov 

Ivanka Soukupová, Smrčná 
Marek Hrůza, Nová Říše 

Pavel Chvátal, Kozlov 
František Popelář, Pavlov 
Ing. Josef Prokeš, Jihlava 

Andrea Tomečková, Jihlava 



11 
 
 


